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● 人 口 の 動 き（平成19年10月1日現在）●
世　帯 人　口 男 女

3,762戸
（－1）

12,176人
（－11）

5,802人
（－7）

6,374人
（－4）（　）は

前月比

植田正治写真美術館　☎39-8000　休館日：毎週火曜日（祝祭日の場合は翌日）

　10月7日（日）・8日（月・祝）ＮＨＫ「み

んなの歌」の「グラスホッパー物語」でおな

じみの高見のっぽさんを講師に迎えて、ワー

クショップとおはなしの会を開催しました。

　10月7日に開かれたワークショップには、

たくさんの小学生が参加。子どもたちは、のっ

ぽさんの様々なポーズや自分の好きなものを

撮影し、撮影した写真を切り抜いて作った人

形をならべると、ライトを使って、光と影の

おりなす不思議な世界などを演出、のっぽさ

んと一緒に演出写真づくりを楽しみました。

　参加した小学生は、「写真を切り抜くのが

難しかった。でも、とても楽しかった。」と語っ

ていました。

　また、10月8日に開催されたのっぽさんの

おはなしの会の参加者は、「のっぽさんに出

会え、楽しいお話に時間を忘れて聞き入って

しまいました。私の幼い頃を思い出しました。」

と語っていました。

　現在、植田正治写真美術館では「写真の幻影―

ふしぎの世界へ」展を開催しています。

　この写真展は、植田正治の初期の絵画主義写真

から晩年の静物シリーズまでを紹介しています。

　これらの作品を通して、写真の中に感じられる

幻影のふしぎさ、面白さ、そして写真と遊ぶ楽し

さを発見してみてはいかがでしょうか。

　11月30日（金）まで開催していますので、皆様

お誘い合わせの上ご来館ください。また、広報ほ

うき10月号に町民無料招待券を掲載しています。

ご来館の際に、ご利用ください。
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少年少年・少女剣士集まる少女剣士集まる
～第～第2929回西部地区親善岸本剣道大会～回西部地区親善岸本剣道大会～

少年・少女剣士集まる
～第29回西部地区親善岸本剣道大会～

▲ワークショップの様子


